

Przedpłata:
(za egzempla-
rze nieob-
wiązkowe)
kwartal. 600
Miesięcz. 200

URZĘDOWNIK POWIATOWY

wychodzi co soboty

Cena ogłoszeń
za wiersz nun-
parelowy lub
jego miejsce -
mkp. — 100,—
wiersz reklamy
mkp. — 100,—

ADMINISTRACJA : ZAKŁAD GRAFICZNY — KROTOSZYN, ULICA PIASTOWSKA L. 24. TELEFON L. 143.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE. — TELEFON 60.

Dział urzędowy.

Wezwanie.

Po myśli art. 8 stawy z dnia 14. lipca 1920 roku o przelaniu praw skarbowych państw niemieckich, oraz praw członków niemieckich domów panujących na Skarb Państwa Polskiego (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 400) i § 2. rozporządzenia z dnia 6. listopada 1922 roku (Dz. U. R. P. Nr. 103 poz. 947) wzywam osoby fizyczne i prawne, które mają w posiadaniu rzeczy ruchome, które w czasie między 11. listopada 1918 roku a 10-ym stycznia 1920 r. były:

a) własnością korony, rzeszy niemieckiej, związkowych państw niemieckich, instytucji utworzonych i zarządzonych przez rzeszę lub związkowe państwa niemieckie, byłego cesarza niemieckiego, byłych panujących związkowych państw niemieckich — członków rodzin byłego cesarza niemieckiego i panujących w związkowych państwach niemieckich.

b) i znajdowały się w czasie powyżej określonym w obrębie województw łódzkiego i pomorskiego oraz górnośląsk. części województwa śląskiego.

by w terminie dwóch miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania, zgłosili te rzeczy pisemnie lub ustnie do protokołu u miejscowej władzy policyjnej, w której okręgu rzeczy się te znajdują.

W zgłoszeniu należy podać:

- 1) imię i nazwisko, oraz mieszkanie posiadacza rzeczy;
- 2) dokładny opis rzeczy;
- 3) miejsce — gdzie się rzeczy znajdują;
- 4) od kogo je nabył obecny posiadacz;

5) do jakiego z państw, osób lub instytucji z wyliczonych powyżej należały w czasie po 11. listopada 1918 roku, a przed 10. stycznia 1920 r.

Osobom mającym w posiadaniu fakie rzeczy ruchome nie wolno ich pozbywać, oddawać innym osobom lub przedsiębrać jakiegokolwiek w stanie posiadania tych rzeczy.

Osoby mające te rzeczy w posiadaniu będą obowiązane wydać je urzędowi, władzy lub osobie wskazanej zarządzeniem władzy administracyjnej I. instancji.

Za niestosowanie się do tego wezwania grozi kara więzienia lub grzywny do stu tysięcy marek po myśli art. 8. ustępu 2. ustawy z dnia 14-go lipca 1920 r. o przelaniu praw skarbowych państw niemieckich oraz praw członków niemieckich domów panujących na Skarb Państwa Polskiego (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 400).

Krotoszyn, dnia 2. grudnia 1922 r.

Starosta.

Obwieszczenie.

Podwyższenie taryfy towarowej i osobowej na Kolejce Krotoszyn - Pleszew. 254

Od dnia 8. grudnia 1922 podwyższa się obecnie obowiązującą taryfę towarową i osobową na Kolejce Powiatowej Krotoszyn-Pleszew o 100%.

Krotoszyn, dnia 2. grudnia 1922 r.

PRZEWODNICZĄCY

KOMISJI KOLEJKI POWIATOWEJ.

Zezwolenie na kwestę.

P. Wojewoda w Poznaniu zezwolił Towarzystwu pomocy Inwalidom Wojennym i weteranom z roku 1863 w Poznaniu na kwestę za pomocą sprzedaży nalepki w dniu 26 grudnia r. b. na obszarze Województwa Poznańskiego na cele inwalidzkiego domu pracy.

Zbierający winni być zaopatrzeni w odpowiednie legitymacje oraz ponumerowane listy składkowe, szczerlnie zamknięte i opieczętowane puszką a skontrolowane w ten sposób, aby nikt niepowołany nie mógł wyjąć pieniędzy nienaruszyszy pieczęci.

Legitymacje, listy składkowe względnie puszkę winny być poświadczone przez organa policyjne danej miejscowości. 260

Krotoszyn, dnia 30. listopada 1922 r.
Starosta.

Zezwolenie na kwestę.

P. Wojewoda w Poznaniu zezwolił Komitetowi budowy kościoła w Szczurówicach na kwestę za pomocą rozdawania cegiełek i zbierania składek na listy na budowę zburzonego w r. 1917. kościoła rzymsko-katolickiego w Szczurówicach, na obszarze całego Województwa Poznańskiego w czasie od 21 listopada 1922 r. do 28 lutego 1923 r.

Do rozprzedaży imieniem tamtejszego Komitetu upoważnionego p. R. Machnickiego z Kazimierzy Wielkiej, który winien być zaopatrzony w odpowiednią legitymację i listy składkowe, potwierdzone przez miejscowe organa policyjne. 259

Krotoszyn, dnia 30. listopada 1922 r.
Starosta.

Obwieszczenie.

Właścicielom, zawiadowcom i stróżom domów przypominamy rozporządzenie policyjne z dnia 19 lipca 1906 dotyczące usuwania śniegu i lodu z chodników. Śnieg należy składać przy ściekach ulicznych. Hydranty wodociągowe muszą być wolne od śniegu i lodu. W czasie gotowości należy chodniki posypywać popiołem, piaskiem lub t. p.

Na niestosujących się do przepisów policyjnych nakładać się będzie surowe kary.

Krotoszyn, dnia 25. listopada 1922.

Urząd policyjny.

Klemczak. 250

Obwieszczenie.

Ruch gospodarczy 1922 ma się ku schyłkowi a podatki państwowe nie zostały dotychczas ustalone. Wobec tego nie można też jeszcze ostatecznie obliczyć wysokości opłat podatkowych, które mieszkańcy miasta naszego na rzecz Państwa i gminy będą musieli ponosić. Niewątpliwie wyniosą one więcej, aniżeli w roku 1921. Ponieważ gospodarka miejska bez wpływu podatków jest nadzwyczaj utrudniona, wzywamy wszystkich podatników zamieszkałych w mieście naszym, by na poczet podatków za rok 1922 zechcieli wpłacić do Miejskiej Kasy Komunalnej zaliczki w wysokości podatków pobieranych w roku 1921. Zaliczki będą przy obliczeniu podatków uwzględnione.

264

Krotoszyn, dnia 5. grudnia 1922 r.

Magistrat — Klemczak.

Wniosek o założenie kart gruntowych.

1. Żona rolnika Agnieszka Zawikowska, urodzona Więcek z Roszek:
2. Rolnik Andrzej Więcek z Roszek wystąpili do podpisanego Sądu z wnioskiem o założenie kart gruntowych i zapisanie ich jako właścicieli

- 1) nieruchomości, oznaczonej według katastru jako parcele nr. 859 i 859 karty 494 494 mapy nr. 2. skądającej się z podwórza i roli w obszarze

razem 28,11 arów z domem mieszkalnym,

- 2) nieruchomości, oznaczonej według katastru jako parcele nr. 860 i 861 karty 494 495 mapy n.2 skądaj. się z roli i podwórza w obszarze 27,89 a. z domem mieszkalnym i stodołą.

O powyższym w myśl rozporządzenia z dnia 18. III. 1914. (Z. b.praw. prusk. str. 49), art. 1. publicznie nie ogłasza.

Krotoszyn, dnia 17. listopada 1922 r.

Sąd Powiatowy

podp. Terlecki.

261

Poszukiwanie spadkobierców.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych w Warszawie komunikuje pismem z dnia 20. 10. 1922 r. Nr. K. II. a 23908 na podstawie pisma Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym Yorku z dnia 17. 1. 1922 r. Nr. 1466, że w Ameryce Północnej, w mieście Springfield Conter Nr. 7. zmarł skutkiem wypadku podczas pracy, dnia 25. o. 1920 roku obywatel polski MICHAŁ MAROWSKI (także zwany Max Merowski) pozostawiając w spadku swoją robotnicę w sumie 22 dolarów, przy czem rodzina zmarłego posiada prawo do wystąpienia z pretensją względem pracodawcy o odszkodowanie za śmierć. Dotychczasowe dochodzenia tak w drodze ogłoszeń, jak i osobiście nie wykazały z jakiej miejscowości w Polsce zmarły pochodził. Prowizoryczne podatki o odszkodowanie zostało wniesione do Komisji Odszkodowań.

Spadkobiercy zmarłego winni się niezwłocznie zwrócić pismem do Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Departament Konsularny ulica Fredry 1. załączając do podania niezbędne dowody pokrewieństwa ze zmarłym, jak to metrykę urodzenia, ślubu lub śmierci odpowiednio zalegalizowano w toku instancji sądowych do Ministerstwa Sprawiedliwości włącznie z dołączeniem 200 mk. stemplowych od podania i po 50 mk. stemplowego od każdego załącznika. Nadto winni przedłożyć pełnomocnictwo w oryginale, zaopatrzone oryginalnym podpisem pracodawcy, zawierające oświadczenie spadkobiercy lub opiekuna w razie małoletności, że opiekę swych interesów w tej sprawie powierzają wyłącz-

nie Konsulatowi Generalnemu Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym Yorku, oraz podpis dekretu ustanowienia opiekuna dla małoletnich spadkobierców.

Dla poparcia pretensji wdowy i małoletnich lub rodziców, należy również nadesłać urzędowe dowody, dotyczące stanu majątkowego rodziny zmarłego, pokwitowania na przesyłane przez nieboszczyka na utrzymanie pieniądze, względnie listy, w których o przesyłce wspomina ewentualnie potwierdzenie, że rodzina zmarłego pobierała przez czas odcięcia komunikacji z powodu wojny zasiłek dla rodzin emigrantów polskich, przebywających w Ameryce, a to z powodu, że odnośne ustawodawstwo Stanowe Amerykańskie tylko w tym wypadku uwzględniają roszczenia rodziny do odszkodowania za śmierć członka rodziny, spowodowaną wypadkiem przy pracy, jeśli mniej więcej w wyżej podany sposób wykazaniem zostanie, że był rodziny zmarłego należał od udzielanego jej przez nieboszczyka utrzymania.

Krotoszyn, dnia 1. grudnia 1922 r.

Starosta. 258

Walne zebranie Towarzystwa Czyteln Ludowych

na powiat Krotoszyński odbędzie się w niedzielę, dnia 17. grudnia, o godz. 4. popołudniu na salce pod „Białym Orłem“ w Krotoszynie. -- Porządek obrad zawiera: sprawozdania prezesa, bibliotekarki, skarbniczki, ref. p. prof. Golebia z Poznania na temat: oświata a etyka i wybór komitetu powiatowego. Szanownia Publiczność tak miejscą jak wieścią uprasza się o liczne wzięcie udziału w Walnym zebraniu! Niechaj nikogo nie brakuje, co zajmując się oświatą ludową — szczególnie naszego Nauczycielstwa!

Oświata ludzi — dokona cudu!

Ks. Konieczny
prezes Komitetu T. C. L.
na powiat Krotoszyński.

Obwieszczenie

Niżej podani stawili wniosek o wyjazd do Niemiec na stałe:

Vielstich Emil, Dobrzyca z familją
Grohs Paweł
Zengner Selma, Cnachalnia
Heise Anna, Różopole.
Züchner Ida, Zdunv.
Krug Ottilja, Perzyce z familją.

Starosta.

Zestawienie wydanych kart myśliwskich za czas od 1. do 30. listopada 1922 roku.

Liczba bieżąca	Imię i Nazwisko	Zawód	Miejsce zamieszkania	Ważność		Uwagi
				od	do	
1	Kusza Franciszek	syn gospodarza	Roszki	1 11 22	3 11 23	3-dniowa
2	Kaczmarek Franciszek	" "	Koryta	2 " "	5 " "	"
3	Heydysz Franciszek	gospodarz	Budy	10 " "	9 " "	
4	Nowakowski Stefan	uczeń szkolny	Krotoszyn	15 " "	14 " "	
5	Pluta Józef	gospodarz	Durzyn	16 " "	15 " "	
6	Kiock Harvy	dzierż. dóbr	Korytnica	16 " "	15 " "	
7	Poczta Ignacy II.	gospodarz	Roszki	17 " "	16 " "	
8	Sowarzyński Franciszek	leśniczy	Lutynia	21 " "	20 " "	
9	Morgiel Stanisław	gospodarz	Gorzupia	21 " "	20 " "	
10	Augustyniak Jan	"	Perzyce	21 " "	20 " "	
11	Łowiński Władysław	nauczyciel	Kobierno	21 " "	20 " "	
12	Kusza Franciszek	syn gospodarza	Roszki	21 " "	20 " "	
13	Mądrecki Jan	gospodarz	Perzyce	21 " "	20 " "	
14	Pfont Karol	inspektor szkolny	Krotoszyn	22 " "	21 " "	
15	Wiśniewski Józef	gospodarz	Ligota	22 " "	21 " "	
16	Jamry Walenty	"	"	22 " "	21 " "	
17	Henisz Aleksander	inżynier	Krotoszyn	23 " "	22 " "	
18	Schwerz Krzysztof	gospodarz	Strzyżew	24 " "	23 " "	
19	Montag Ignacy	gościnny	Roszki	24 " "	23 " "	
20	Handge Hans	gospodarz	Długołęka	30 " "	29 " "	
21	Kłaskała Wincenty	"	Ruda	30 " "	29 " "	
22	Rauchut Brunon	właśc. folwarku	Ruda	30 " "	29 " "	
23	Kaczmarek Franciszek	syn gospodarza	Koryta	30 " "	29 " "	

Krotoszyn, dnia 1. grudnia 1922 roku.

Starosta

Dział ogłoszeniowy.

POSZUKUJE miejsca gdzieby można założyć przedsiębiorstwo krawieckie w dużej wsi kościelnej. Zgłoszenia do Orędownika Pow.

PIESKI młode, wilczyki do sprzedania. — M. Hemmler — Krotoszyn, ul. Słodowa 12.

Kwestjonariusze


w celu uzyskania, odroczenia lub zwolnienia od służby wojskowej, względnie urlopowania

w Administracji „Głosu” Krotoszyn, Piastowska 24. T. 143.

DONIESIENIE!

SZANOWNEJ KLIENTELI przypominam uprzejmie — że

KARPIE Wigilijne

dostarczam jedynie  za poprzednim zamówieniem

N. DYNKOWSKI

Rynek nr. 26. Telefon 167.

Na obszarze Dom. LUTYNI
wykłada się przez rok cały

 **truciznę** 

przeciw drapieżnikom. - Ostrzega się
przed podnoszeniem trutek i padliny!

Z A R Z A D.

ŚWIEŻE wystodżiny buraczane(szyncle)

sprzedaje zaraz wozami i wagonowo

Towarzystwo Akcyjne Cukrownia Zduny
Actien Zuckerfabrik Zduny.

Poszukujemy

stary mosiądz, brąz, miedź, ołów, cynk
stałe w każdej ilości za gotówkę oraz
przedstawiciela na zakup.

Czempińskie Zakłady Hutnicze, Poznań, Łazarska 38.

Sprzedaż drzewa! rewir Smoszew

Punkt zborny w środe, dnia 13-go grudnia 1922 roku —
o godzinie 10-tej rano — w gościńcu w Smoszewie.

ca 200 km. dębowe, białej buczyny i sosnowe
drzewo porządkowe Kwadra 13, 16, 21, 22.

ca 20 km. dębowe i sosnowe drzewo bednarskie — Kwadra 16, 22

ca 100 km. sosnowe drzewo porządkowe Borek Kobierski
50 kupek sosnowych

Książęcy Urząd leśny.

Przyjmuje wszelkie zamówienia na
zwózki oraz przeprowadzki

M. HEMMLER

Krotoszyn, ul. Słodowa 12
Telefon 144.

Kupujemy
słomę lnianą i konopną
oraz włókno

po cenach dziennych
i oddajemy zaraz w zamian
plótno bielone i surowe
po cenach fabrycznych

Spółka Akcyjna „**LINUM**“ bezсно

Zakłady przeróbki słomy lnianej i konopi
Główna Biuro ulica Dóurcowa 1.

Telefon 197.

Benzynę, naftę, wszelkie
oleje rafinowane jak: cen-
tryfugowe, maszynowe, mo-
torowe, cylindrowe oraz pa-
rafinowe dostarcza w więk-
szych ilościach z własnego
magazynu

„Naftolej“ Iliza w Krotoszynie
ul. Kobylńska 4a — Telefon 112.

KUPUJĘ
DRZEWO
OKRĄGLE

drzewo dołkowe, opałowe —
parcele leśne zazaplatą szybko

Przedsiębiorstwo leśne
G. Wilke :: Poznań

Skrzynka pocztowa 154. Rok założenia 1909.